CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA.  4 .

wit (egisifliivc teJos

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALLAGNOL

INDICAÇÃO N9 588/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA DO POVOADO ZÉ DO Q

UELÉ

JUSTIFICAÇÃO

A recuperações de estradas rurais tem como finalidade facilitar a locomoção de
moradores da zona rural ou povoados aos municípios vizinhos. Promovendo a melhor qualidade
de vida para população da região que será beneficiada com o trabalho, gerando assim melhor
tráfego, economia em transporte, melhoria ao acesso as suas residências.

Pensando nisso, peço que seja feita a recuperação da estrada que liga nosso município
de Balsas ao povoado Zé do Quelé, povoado esse que abriga diversas famílias e aos a redores
trás avanço econômico para nossa região.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 08 de Agosto de 2023

Guilherme j3áll’Agnol
Vereador autor (PDT)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rüarüf; José Coelho Noieto. n® 2008. bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-maii; camarabalsas@gmail.com

GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
um Ifgisifliivp pafú {c(if s

f-" \ ESTADO DO MARANHÃO
/\BINETE DO VEREADOR GUILHERME DALUAGNOL /

X

/
A

\aT
\

u \\
TMCMãES ELI O FRANSUILA DAS

FARIAS l-

OPES

UTOR
COAUTORA - PT

S

V
ICIA OXIVEIR

RODRIGUES

COAUTORA - PP
COAUTORA - PSD

ME^IROS SOBRINHO

COÂÜTÇ®'-PSn^l OT/1

/9

JU,
NELSON FERREIRA DE OLIVEIRA

COAUTOR- PDT

/

LUSIVALDO DO NASCIMENTO LIRA

COAUTOR- PDTMARCOS AURÉLIO MARTINS

COAUTOR - PP

MAGDA FERNAI^
ZOTTIS

COAUTORA- PDT ’
JEUVANIO^CÍRNEIRO SALES

COAUTOR- DEM

/I

C^^^rüSES^flORA^
[7

MAURO

COAUTOR - PP
ARN G0ME9DE SOUSA

COAUTOR - P/OT

PAULO EDUARDO COELHO JUNIOR

_-GeAÜT©R
cx

.ORIANO RODRIGUES DOS SANTOS

COAUTOR - PDT
●t

lA^EL DE SOUSA NUNES
COAUTOR - PSB

WAGNER MARTINS FIALHO
COAUTOR - PT

CÂMARA MUNICIPAL OE BALSAS -CNPJ 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: cam3rabalsas@gmail.com